



Svar på interpellation från Marcus Jacobson

Marcus Jacobson (M) har ställt en interpellation till mig med anledning av en granskning från Aftonbladets 200 sekunder. I granskningen framkom uppgiften att i Västerås får 24% avslag på sin ansökan om plats till särskilt boende, inte äldreboende som Jacobson skriver i sin interpellation. Distinktionen mellan särskilda boenden och äldreboenden är viktig, särskilt i Västerås då vi har valt att bevara en boendeform som många andra kommuner har avvecklat, servicehusen.

För 2021 ser siffrorna ut enligt följande: 82,5 % av de som har sökt plats på äldreboende har fått sin ansökan beviljad och 40,5 % av de som har sökt plats på servicehus har fått sin ansökan beviljad.

Det har varit ett uttalat mål att fler ska få möjlighet att flytta in på särskilt boende. Detta gäller inte minst att fler ska få bifall på ansökan till servicehus. 2018, alltså före mitt tillträde som ordförande i äldrenämnden, fick endast 20 % bifall. Därför har äldrenämnden vid tre tillfällen ändrat riktlinjerna med målet fler bifall. Dessutom har äldrenämnden beslutat att de som är 90 år och äldre får flytta in på servicehus utan biståndsbeslut, något som inte ingår i statistiken. Det betyder att i dagsläget kan ungefär 50% av de som vill till servicehus få önskemålet förverkligat. Men äldrenämndens majoritet nöjer sig inte med detta, inför nämndens sammanträde i januari fanns förslag på fler ändringar i riktlinjerna med syftet att än fler ska få bifall på sin ansökan. Tyvärr hindrades beslutet av en återremiss från Moderaterna. Men i februari hoppas jag att de nya riktlinjerna ska kunna antas.

Efter ett mångårigt uppehåll byggs det dessutom nya äldreboenden i Västerås. Under den här mandatperioden har boenden på Öster Mälarstrand och på Södra Källtorp färdigställts. Under februari och mars kommer ytterligare 52 platser av demensboende att tas i bruk. Ytterligare boenden på Ängsgärdet och Stenkumla är på väg fram, den brist på äldreboendeplatser som skapades under tidigare mandatperioder har vi byggt bort. Med de nyinvidga och planerade äldreboenden ska brist på platser inte under överskådlig tid vara aktuellt.

Nu svaret på de konkreta frågorna.

1. Känner du dig stolt över att avslå äldre västeråsares ansökningar när de behöver samhällets stöd?

Mitt svar: ja, jag känner mig stolt över att från mars kunna säga till äldre västeråsare att nu finns det tillräckligt många platser på servicehus, ålderdomshem och demensboende att den som beviljats plats omgående kan flytta in på berörd typ av särskilt boende. Dessutom finns ett så stort överskott på platser att det ska kunna gå att välja det boende den sökande önskar sig. En valfrihet som jag vet att också Moderaterna uppskattar.

2. Har den här majoriteten byggt bort kön eller glömt bort kön till äldreboende?

Mitt svar: Genom tillskottet på nya äldreboenden är kön borta. Och med de boenden som planeras i närtid ser vi till att det inte heller uppstår någon kö under kommande mandatperiod.

Med detta anser jag interpellationen vara besvarad.



Bengt-Åke Nilsson (L)

Västerås 2022-02-01



**Interpellation till äldrenämndens ordförande Bengt-Åke Nilsson (L)
angående att Västerås avslår 24 procent av äldres ansökningar till
äldreboende**

I en undersökning från media framkommer det att Västerås är den kommun som har den fjärde högsta andelen avslag i landet under perioden 2018 till 2021 på ansökningar till en plats på äldreboende. Hela 24 procent av ansökningarna blir avslagna samtidigt som företrädare för majoriteten uttalar sig i media på följande sätt:

– När jag tillträdde som ordförande i nämnden för tre år sedan var mitt viktigaste uppdrag att få bort köerna till äldreboenden, säger Bengt-Åke Nilsson (L), VLT, 9 september 2021.

– I dag kan man flytta in i stort sett omgående, det är inte utan att jag känner stolthet, Bengt-Åke Nilsson (L), VLT 9 september 2021

Under den liknande tidsperioden 2018 till 31 oktober 2021 sjönk antalet äldre med ett gynnande beslut om plats på ett äldreboende eller servicehus i Västerås från 1734 till 1523 äldre.

Med anledning av att detta ställer jag följande frågor till äldrenämndens ordförande Bengt-Åke Nilsson (L):

Känner du dig stolt över att avslå äldre västeråsares ansökningar när de känner att de behöver samhällets stöd?

Har den här majoriteten byggt bort kön eller gömt bort kön till äldreboende?

Marcus Jacobson (M)